С о д е ржан и е : О проведении открытого городского конкурса индустрии красоты и здоровья «Золотая куница»

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФОКАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« »  февраль 20̂ й. № / /£  «-/f» февраля 20̂ г.

О проведении открытого городского
конкурса индустрии красоты и
здоровья «Золотая куница»

В соответствии с решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 15.12.2005г. № 3/6 «Об Уставе городского
округа г. Уфа Республики Башкортостан» и постановлением Администрации
городского округа города Уфа Республики Башкортостан от 26.08.2020г.
№ 1106 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
предпринимательства, туризма и потребительского рынка в городском округе
город Уфа Республики Башкортостан» и в целях развития
предпринимательской деятельности в сфере бытового обслуживания
населения, повышения уровня профессионального мастерства,
конкурентоспособности предприятий индустрии красоты и здоровья,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести открытый городской конкурс
индустрии красоты и здоровья «Золотая куница» на территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан в апреле 2024 года.

2. Утвердить:
- положение о проведении открытого городского конкурса индустрии

красоты и здоровья «Золотая куница» (приложение № 1);
- состав организационного комитета по подготовке и проведению

открытого городского конкурса индустрии красоты и здоровья «Золотая
куница» (приложение № 2).

3. Администрациям районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан проинформировать о проведении открытого
городского конкурса индустрии красоты и здоровья «Золотая куница»
руководителей ' предприятий, организаций, индивидуальных
предпринимателей и самозанятых, находящихся на территории района и
оказывающих услуги в сфере бытового обслуживания населения.

Администрация ГО г. Уфа РБ 186 от 15.02.2024 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О проведении открытого городского конкурса индустрии красоты и здоровья «Золотая куница»

Администрация ГО г. Уфа РБ 186 от 15.02.2024 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О проведении открытого городского конкурса индустрии красоты и здоровья «Золотая куница»

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от « J S » Р£. 2024 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого городского конкурса индустрии красоты и здоровья

«Золотая куница»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения открытого городского конкурса индустрии красоты и здоровья
«Золотая куница» (далее по тексту - Конкурс) на территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.2. Организаторами Конкурса являются Управление
потребительского рынка, туризма и защиты прав потребителей
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Башкирская выставочная компания, члены организационного комитета.
Мероприятие организовано при поддержке Министерства торговли и услуг
Республики Башкортостан.

1.3. Объявление Конкурса, ход его проведения и итоги освещаются в
средствах массовой информации.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Целями Конкурса являются повышение уровня мастерства и

конкурентоспособности предприятий индустрии красоты и здоровья,
продвижение узнаваемости города.

2.2. Задачи Конкурса:
- создание условий для профессионального, творческого и личностного

развития потенциала участников, возможность обмена опытом и
творческими идеями; '

- стимулирование предприятий к улучшению качества и культуры
обслуживания;

- создание условий для дальнейшего развития малого бизнеса в сфере
обслуживания населения;

- привлечение внимания общественности и специалистов к индустрии
красоты и здоровья;

- увеличение количества упоминаний Конкурса и города.

3. Порядок организации и проведения Конкурса
3.1. В рамках Конкурса будут проводиться:

Администрация ГО г. Уфа РБ 186 от 15.02.2024 Контрольная дата:

С од ер жан и е : О проведении открытого городского конкурса индустрии красоты и здоровья «Золотая куница»

2

- Чемпионат по парикмахерскому искусству;
- Чемпионат визажистов;
- Международный чемпионат по маникюру, педикюру, моделированию,
аэрографии и дизайну ногтей «Золотой гребень»;
- Чемпионат косметологов «Золотое сечение» «Эстетическая косметология»;
- III Всероссийский чемпионат по наращиванию волос;
- Чемпионат Республики Башкортостан по массажу.

3.2. Конкурс состоится в форме практического выполнения конкурсных
заданий в период с 23 по 25 апреля 2024 года в выставочном комплексе
«ВДНХ-ЭКСПО», расположенном по адресу: г. Уфа, ул. Менделеева, 158.

3.3. В Конкурсе могут принять участие специалисты, обучающиеся или
работающие в индустрии красоты и здоровья как на территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, так и за его пределами. Возраст
участников не ограничивается.

3.4. При проведении Конкурса профессиональные качества
конкурсантов оцениваются по соответствующим специализации требованиям
и стандартам судейскими коллегиями, определяемыми членами
организационного комитета.

4. Награждение победителей
4.1. Победителям Конкурса вручают наградную продукцию, букет из

цветов, а также памятные подарки от спонсоров Конкурса.
4.2. Остальным конкурсантам вручают сертификаты участника.
4.3. Церемония награждения победителей Конкурса проводится в

торжественной обстановке.

Администрация ГО г. Уфа РБ 186 от 15.02.2024 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О проведении открытого городского конкурса индустрии красоты и здоровья «Золотая куница»

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от « IS *» 2024 г. № 7&*2Г

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению открытого

городского конкурса индустрии красоты и здоровья «Золотая куница»

Кагиргаджиев
Агарагим Кагиргаджиевич

Матвеева
Эльвира Халитовна

Члены оргкомитета:

Г абдуллин
Рустем Ринатович

Г ареев
Рустам Раилович

Г ареева
Ралия Даниловна

Десяткина
Татьяна Григорьевна

Зайка
Светлана Сергеевна

председатель оргкомитета, заместитель
главы Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

заместитель председателя оргкомитета,
заместитель начальника Управления
потребительского рынка, туризма и защиты
прав потребителей Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

директор АНО ДПО «Центр массажных
технологий, президент РОО «Ассоциация
массажистов Республики Башкортостан»
(по согласованию)

руководитель группы компаний
«ПрофДистрибьюшн» (по согласованию)

руководитель группы компаний
«ПрофДистрибьюшн» (по согласованию)

председатель Союза дизайнеров причесок,
косметологов и визажистов Республики
Башкортостан, генеральный директор
Центра парикмахерского искусства
«Фигаро» (по согласованию)

руководитель Академии маникюра «Sweet
Nails» (по согласованию)

Администрация ГО г. Уфа РБ 186 от 15.02.2024 Контрольная дата:

С од ер жан и е : О проведении открытого городского конкурса индустрии красоты и здоровья «Золотая куница»

Администрация ГО г. Уфа РБ 186 от 15.02.2024 Контрольная дата: